
関西学生剣道連盟

会長・学生幹事殿

各大学剣道部関係各位には、時下ご清栄のことと拝察申し上げます。

標記の件、九州学生剣道連盟として鋭意準備を進めてきたところでありますが、昨今の

新型コロナウイルス感染者発生状況に鑑みて、今年の開催を中止することに決定いたしま

した。

これまで北信越・東海・関西・中四国の各地域連盟加盟大学の絶大なるご協力を得て盛

大に開催してまいりましたが、遠隔地からの宿泊を伴う本大会参加については感染のりス

クを完全に排除することはできず、学生諸氏の安全を第一に配慮すべきであるということ

が中止決定の最大の理由であります。

昨年に続いての開催中止ということで、学生諸氏の試合体験の機会を失わしめることと

なり誠に心苦しい限りでありますが、何卒実情をご賢察いただき九州学生剣道連盟の苦渋

の決断についてご理解賜りますようぉ願い申し上げます。

尚、次年度以降については従来通りの日程で開催できるように準備を進めて、改めてご

案内申し上げますので何卒ふるってご参加いただきますようぉ願い申し上げます。

各大学剣道部の今年度の活動が安全に十分配慮され、円滑に進められて学生剣道の趣旨

に沿った成果が実りますよう切にお祈り申し上げます。

西日本学生剣道大会の開催中止について

令和3年3月25日

竺1、が'宅屋劃yy会長角'ー」 E a

紳一延1東亀
販"

"生●毛

敬白

金


